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Besvarelse af spørgsmål 40 alm. del stillet af udvalget den 21. oktober 

2020 efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren i sagen om Danske Banks uretmæssige gældsinddrivelse til-

sende udvalget en tidslinje, hvoraf fremgår, hvem (såvel Danske Bank som 

Finanstilsynet og andre myndigheder) som har oplyst hvem om hvad, og 

hvornår oplysningerne er givet, samt hvordan og hvornår modtageren af 

informationen har reageret på de modtagne oplysninger. 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til besvarelsen af Erhvervsudvalgets spørgsmål 1 alm. del 

stillet den 8. oktober, hvor der fremgår en oversigt over relevante oriente-

ringer og møder mellem Danske Bank og Finanstilsynet gennem det sene-

ste år. 

  

Det fremgår endvidere af Danske Banks redegørelse for opfølgning på de 

fire påbud til Finanstilsynet, der er offentliggjort den 21. oktober 2020, at 

Danske Bank har orienteret Datatilsynet om sagen. Der fremgår dog ikke 

nærmere oplysninger om tidspunktet for evt. orienteringer samt indholdet 

heraf. 

 

Som oplyst på samrådet den 1. oktober 2020 om sagen, rettede Danske 

Bank første gang henvendelse til Skattestyrelsen den 6. november 2019 og 

oplyste om, at banken havde konstateret datakvalitetsudfordringer i ban-

kens gældsinddrivelsessystem. 

 

Finanstilsynets bestyrelse blev orienteret om sagen i juli 2020 i forbindelse 

med tiltrædelse af ny bestyrelsesformand og -medlemmer, ligesom den 

samlede bestyrelse blev orienteret på bestyrelsesmødet i august 2020. 

 

Desuden orienterede Finanstilsynet, som tidligere oplyst, Erhvervsministe-

riet om sagen den 27. august 2020. For fuldstændighedens skyld kan det 

oplyse, at en direktør i Erhvervsministeriet i dennes egenskab af observatør 

i Finanstilsynets bestyrelse blev kort og fortroligt orienteret i forbindelse 

med et møde den 13. juli 2020. 
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Hverken Erhvervsministeriets departement eller Finanstilsynet er, efter 

hvad jeg er oplyst, herudover i besiddelse af yderligere oplysninger om den 

efterspurgte tidslinje. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


